关于组织新北区第七届“骏马杯”初中生物教师基本功
第二轮比赛的通知

各中学：

为推动我区初中生物教师专业发展，提升全区初中生物教师课堂转型的实施能力，以比赛促教师培训，以比赛促教学实施。根据新北区教师发展中心安排，现将新北区第七届“骏马杯”初中生物第二轮比赛具体事宜通知如下：

    一、参赛对象

40周岁以下（含40周岁,1977年3月31日后出生）初中生物在职在编或聘用制教师必须参加，40周岁以上教师自愿参加。已获省基本功比赛一等奖的老师不再参加。（具体名单见各校上报表，如有问题请及时说明）

    二、比赛时间和地点

1、时间：4月20日（周五）7:50新桥初中持恒楼四楼七15班报到

2、比赛地点

（1）板书版图安排

	过

道
	九16班
	九15班
	九14班
	九13班
	修身楼

四楼

	17、18号
	19、20号
	21、22号
	23、24号

	八16班
	八15班
	八14班
	八13班
	笃学楼

四楼

	9、10号
	11、12号
	13、14号
	15、16号

	七16班
	七15班
	七14班
	七13班
	持恒楼

四楼

	7、8号
	5、6号
	3、4号
	1、2号

演讲安排

 选手集中室：七15班，选手准备室七14班，选手比赛室七13班。

三、比赛内容

（1）板书板画（50分）：20分钟内完成指定粉笔字书写内容及初中生物教学常用示意图（在系列示意图中由评委任选一个）。

（2）即兴演讲（50分）：按抽签顺序，提前3分钟准备后演讲，演讲时间3分钟。
    四、其他事项
1、请各位选手针对比赛内容认真训练。

2、请各位选手准时到考点，过时作弃权处理。
    3、手机等通讯器材、学科其他材料一律不准带入考场。

请各校及时通知相关教师，提前15分钟左右到达考点，并注意路途安全，如有疑问请联系区教师发展中心周文荣，联系方式：办85127367、QQ104920675。

                                                 新北区教师发展中心
                                                                             2018.年4月8日
北

东

西

南

七年级上册：

1、植物细胞结构示意图 P36  （延伸：洋葱鳞片叶表皮细胞结构图）

2、动物细胞结构示意图 P43

3、草履虫形态结构示意图 P51

4、大豆种子结构示意图 P63

5、枝芽结构示意图 P77

6、花的结构示意图 P84

7、叶横切的叶片结构示意图 P95

七年级下册：

1、牙分几部分和牙齿的结构模式图 P29

2、小肠结构示意图 P34

3、人体血液循环模式图 P54

（备注：可以是变式图；需要标注主要的腔、血管、血液种类和血流方向）

4、心脏的结构与相连的血管图 P51

5、肾纵剖结构示意图 P75

6、肾单位组成示意图 P76

7、神经元模式图P93

8、反射弧结构模式图 P101

9、眼球的结构图 P102

八年级上册：

1、水绵的结构示意图 P4

2、细菌结构模式图 P27

3、关节示意图 P84

八年级下册：

鸡卵结构示意图 P26